
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 13,975,901.41 869,658.85 13,220,178.7214,089,837.57

8,282,333.76 631,321.20 7,233,767.84Sueldos Básicos 7,865,089.04

677,194.48 0.00 677,194.48Decimotercer Mes 677,194.48

684,194.48 0.00 684,194.48Decimocuarto Mes 684,194.48

1,265,000.00 88,550.00 1,176,450.00Dietas 1,265,000.00

473,776.36 9,238.89 474,937.47Complementos 484,176.36

1,000,000.00 0.00 1,225,356.44Compensaciones 1,225,356.44

450,000.00 24,183.90 305,816.10Contribuciones para Seguro 
Social

330,000.00

143,332.91 1,274.10 100,869.93Horas Extraordinarias 102,144.03

1,000,069.42 115,090.76 1,341,591.98Jornales 1,456,682.74

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,346,084.47 993,977.93 10,909,339.0711,903,317.00

50,000.00 2,400.00 47,600.00Telefonía Celular 50,000.00

423,263.99 54,524.00 402,369.99Viáticos Nacionales 456,893.99

400,000.00 28,119.80 371,880.20Energía Eléctrica 400,000.00

50,000.00 1,702.52 48,297.48Telefonía Fija 50,000.00

200,000.00 74,155.60 317,213.15Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

391,368.75

30,000.00 2,300.00 39,346.97Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

41,646.97

50,000.00 0.00 120,000.00Servicios Jurídicos 120,000.00

40,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

60,000.00 3,763.65 56,236.35Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00
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420,000.00 16,675.00 403,325.00Publicidad y Propaganda 420,000.00

120,000.00 6,500.00 113,500.00Servicio de Internet 120,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

50,000.00 0.00 0.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00

421,137.80 453,681.50 487,303.09Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

940,984.59

0.00 0.00 14,000.00Alquiler de Equipo para 
Computación

14,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Actuaciones Artísticas 50,000.00

539,682.68 93,647.00 687,899.57Ceremonial y Protocolo 781,546.57

6,000,000.00 256,508.86 7,211,350.22Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,467,859.08

300,000.00 0.00 377,017.05Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

377,017.05

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,472,325.12 554,525.84 3,452,974.904,007,500.74

400,000.00 34,862.03 446,445.54Gasolina 481,307.57

170,870.00 8,280.00 142,092.50Productos de Artes Gráficas 150,372.50

200,000.00 243,471.30 657,207.20Alimentos y Bebidas para 
Personas

900,678.50

100,000.00 24,800.00 75,200.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

10,000.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

10,000.00 287.50 9,712.50Productos de Material Plástico 10,000.00

375,000.00 144,055.25 509,420.45Productos Ferrosos 653,475.70

80,000.00 20,386.00 50,614.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

71,000.00
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200,000.00 2,442.00 265,377.81Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

267,819.81

0.00 18,753.26 81,246.74Útiles y Materiales Eléctricos 100,000.00

5,000.00 0.00 3,329.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,329.00

176,455.12 10,516.00 262,090.05Abonos y Fertilizantes 272,606.05

70,000.00 325.00 69,675.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

70,000.00

0.00 0.00 28,900.00Herramientas Menores 28,900.00

0.00 0.00 20,000.00Estructuras Metálicas 
Acabadas

20,000.00

60,000.00 1,610.00 119,164.11Productos de Cemento, 
Asbesto y Yeso

120,774.11

365,000.00 18,000.00 401,300.00Cemento, Cal y Yeso 419,300.00

250,000.00 26,737.50 311,200.00Piedra, Arcilla y Arena 337,937.50

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,877,733.09 800,954.39 8,241,669.919,042,624.30

50,000.00 31,588.76 74,527.49Muebles Varios de Oficina 106,116.25

0.00 0.00 106,960.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

106,960.00

30,000.00 0.00 68,597.75Equipos Varios de Oficina 68,597.75

240,000.00 17,128.50 186,994.00Equipos para Computación 204,122.50

10,000.00 0.00 1,590.00Electrodomésticos 1,590.00

1,000,000.00 0.00 607,613.50Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

607,613.50

0.00 1,190.00 0.00Equipo de Comunicación 1,190.00

0.00 4,542.50 2,007.50Máquinas y Equipo de 
Construcción

6,550.00

5,344,888.59 630,449.37 6,237,742.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,868,191.55

2,202,844.50 116,055.26 955,637.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,071,692.75
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,327,955.91 1,012,406.16 19,730,092.3220,742,498.48

300,000.00 0.00 0.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

0.00

0.00 0.00 462,998.61Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

462,998.61

3,894,155.85 117,017.51 5,738,183.88Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,855,201.39

3,022,333.56 384,360.29 3,831,094.46Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,215,454.75

3,111,466.50 511,028.36 3,980,709.13Ayuda Social A Personas De 
Capital

4,491,737.49

0.00 0.00 5,717,106.24Otras Transferencias de 
Capital

5,717,106.24

45,000,000.00 4,231,523.17 55,554,254.92Total: 59,785,778.09
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